

Strona znajduje się w archiwum.



CBS – PRZEJMOWALI TRANSPORTY TOWARÓW W POLSCE I ZA GRANICĄ

Data publikacji 23.11.2011

Czterech mężczyzn zamieszanych w przejmowanie transportów towarów o wielkiej wartości, zatrzymali policjanci z Centralnego Biura Śledczego. Sprawcy kradli różne towary o wartości prawie miliona złotych, m.in. pół tysiąca plazmowych telewizorów. Mieszkańcy Koszalina tworzyli zorganizowaną grupę przestępczą. Grozi im nawet 15 lat więzienia.

Policjanci z Centralnego Biura Śledczego wraz z Prokuraturą Okręgową w Poznaniu zlikwidowali grupę przestępczą, która w ciągu kilkudziesięciu godzin potrafiła przechwycić towary mieszczące się na 5 samochodach ciężarowych.auta po załadunku znikają z towarem, który nigdy nie trafiał do odbiorców. W poniedziałek, w Koszalinie zatrzymano czterech mężczyzn, którzy są zamieszani w tę sprawę.

Podejrzani podszywali się pod jedną z polskich firm transportowych z okolic Grudziądza. Posługiwali się sfałszowanymi dokumentami np. licencją na transport międzynarodowy. Na europejskiej giełdzie transportowej licytowali zlecenia na transport rozmaitych towarów.

W sierpniu ubiegłego roku złodzieje skoordynowali wszystkie swoje działania. W ciągu dwóch dni w Polsce i za granicą wystali kilka tirów do zleceniodawców. Na trzy z nich załadowano płyty indukcyjne i kuchenki. Naczepa kolejnego wyładowana została pół tysiącem telewizorów plazmowych. Łączna wartość ładunków, które sprawcy przejęli wyniosła prawie milion złotych.

Oficerowie CBS uważają, że mieli do czynienia z trudnym przeciwnikiem. Sprawcy działali niezwykle ostrożnie, żeby nie skierować na siebie żadnych podejrzeń. Policjanci odnaleźli jednak jeden z ich transportów. Na ścianie wynajętego magazynu w Szczecinie pojawiła się na kilka godzin tablica jednej z największych w Polsce sieci sklepów AGD. Pojawiło się też kilku ubranych w kombinezony pracowników. Mieli rozładować naczepę tira wypełnioną pół tysiącem telewizorów plazmowych, które w rzeczywistości miały trafić do odbiorcy we Francji. Ta gra pozorów nie pomogła, bo do akcji wkroczyli funkcjonariusze CBS. Okazało się, że pracownicy wynajęci tylko do rozładunku o niczym nie mieli pojęcia. Organizatorzy akcji nadal pozostawali nieznani i nieuchwytni, jak się okazało tylko do czasu.

W poniedziałek (21 listopada) w Koszalinie policjanci z CBS wspierani przez grupę bojową z wydziału operacji specjalnych, policjantów z Koszalina i Szczecina zatrzymali czterech podejrzanych. Akcja była precyzyjnie zaplanowana, ponieważ istniało ryzyko, że jeden z nich może mieć broń. Faktycznie podczas przeszukania mieszkania zabezpieczono pistolet.

Policjanci CBS są przekonani, że ta sprawa to wierzchołek góry lodowej. Podejrzani mogli w podobny sposób przejąć wiele innych transportów w całej Europie, a wartość skradzionych towarów może wynieść wiele milionów złotych. W rozbiciu przestępczej grupy pomogła doskonała współpraca z Europejską Giełdą Transportową z Wysokiej koło Wrocławia.

(KWP w Poznaniu / mw)



[Film w formacie nieobsługiwany przez odtwarzacz. Pobierz plik](#) (format flv - rozmiar 6.37 MB)